
Ev. č.: 4653/2016; Č.j: ASIST/2291/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 1 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z. Krenický, taj. 

 

 
Zápis z jednání Rady města Bělá pod Bezdězem č. 28/2016  konaného dne 30. 11. 2016 od 15:30 hodin v kanceláři 
pana místostarosty MěÚ Bělá pod Bezdězem. 
 
Přítomni:
Jitka Tošovská, starostka         
Lukáš Voleman, místostarosta 
Jaromíra Límanová, členka rady 
Bc. Radek Fejfar, člen rady 

Ing. Rudolf Kouba, člen rady 
Libor Šimůnek, člen rady 
 

 
Omluveni: Mgr. Květuše Vernerová, členka rady  
 
Ostatní přítomní: Bc. Zdeněk Krenický, tajemník MěÚ, Viliam Matoušek, vedoucí finančního odboru. 
  
Při zahájení jednání rady bylo přítomno 6 členů rady. Rada města Bělá pod Bezdězem byla usnášeníschopná. 
 
 

Program jednání a stanoviska rady: 
 

1. Program jednání 
O předloženém programu jednání bylo hlasováno.        Hlasování 6-0-0 (usnesení č.530/2016) 
 
2. Kontrola usnesení – na vědomí 
 
V 15:35 hod. se k jednání RM připojil Viliam Matoušek, vedoucí finančního odboru a podal komentář k materiálům. 
 
3. Finanční 
a) Rozpočtové opatření č. 7/2016 
 
                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.531/2016) 
 
V 15:46 hod. jednání RM opustil Lukáš Voleman, počet členů 5. 
 
b) Rozpočet města a hospodářské činnosti na rok 2017 
 
                Hlasování 5-0-0 (usnesení č.532/2016) 
 
V 15:50 hod. se k jednání RM připojil Lukáš Voleman, počet členů 6. 
 
c) Schválení Podmínek pro poskytování půjček z Fondu rozvoje bydlení města Bělá pod Bezdězem na rok 2017  
 
                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.533/2016) 
 
d) Odepsání dlužných částek  
                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.534/2016) 
 
e) Rozpočtový výhled města na roky 2014-2020 
                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.535/2016) 
 
K jednání ZM postupuje materiál 3a),3b), 3c), 3d), 3e). 
 
4. RaMM 
Majetek 
a) Pronájem části pozemku p.č.555/17 v k.ú. Vrchbělá – areál Vazačka 
 
                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.536/2016) 
 
b) Žádost o souhlas se stavbou vodovodní přípojky - Motorland 



Ev. č.: 4653/2016; Č.j: ASIST/2291/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 2 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z. Krenický, taj. 

 

                Hlasování 5-1-0 (usnesení č.537/2016) 
 
 
c) Žádost o odstranění havarijního stavu zdi – ul. Dlouhá 
                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.538/2016) 
 
d) Přijetí nabídky daru ¾ pozemku p.č. 2810/1 v Bělé pod Bezdězem, ul. Máchova 
 
                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.539/2016) 
 
Investice 
e) Okružní křižovatka – připojení Vazačka – majetkové vypořádání pozemků 
 
      Hlasování 6-0-0 (usnesení č.540/2016) 
 
f) Stavební úpravy čp. 25 – vypořádání smluvní pokuty  
      Hlasování 6-0-0 (usnesení č.541/2016) 
 
K jednání ZM postupuje 4d,4e). 
 
5. Školství 
 
a) Návrh na schválení přijetí sponzorských darů Mateřské škole Bělá pod Bezdězem, příspěvkové organizaci  
 
       Hlasování 6-0-0 (usnesení č.542/2016) 
 
6.Ostatní 
a) Žádost o bezplatné zapůjčení městské sport. haly pro „společensko-sportovní akci“ 
 
                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.543/2016) 
 
b) Návrh programu zasedání zastupitelstva města dne 19. 12. 2016 
                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.544/2016) 
 
c) Finanční dary členům komisí rady a výborů zastupitelstva    
                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.545/2016) 
 
K jednání ZM postupuje materiál 6b). 
 
 
Diskuse: 
J. Límanová – v Arnoštské ulici někdo ke kontejnerům odložil válendu 
L. Šimůnek – již 3 týdny je uzavřena komunikace mezi ul. na Podolí a Lidovými domy, jak dlouho bude ještě 
komunikace uzavřena? 
J. Tošovská  - nevíme, jelikož opěrnou zeď opravuje firma Tiberina, prověříme. 
 
Příští jednání RM se koná 12.12.2016 a další 16.01.2017. 
 

Usnesení Rady města Bělá pod Bezdězem ze dne 30. 11. 2016 
 

530/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
schvaluje program jednání Rady města dne 30. 11. 2016.  

531/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2016 – úprava položek rozpočtu 2016, bez vlivu na změnu celkové 
částky jednotlivých paragrafů upraveného rozpočtu 2016 po 6. rozpočtovém opatření. Příjmy po 7. 
rozpočtovém opatření 86,578.521,67 Kč, výdaje 82,864.290,- Kč. Převaha příjmů nad výdaji je ve výši 
3,714.231,67 Kč. RM ukládá předložit Zastupitelstvu města na vědomí. 

    



Ev. č.: 4653/2016; Č.j: ASIST/2291/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 3 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z. Krenický, taj. 

 

532/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
doporučuje Zastupitelstvu města schválit předložený rozpočet města podle paragrafů na r. 2017 jako 
schodkový. Příjmy ve výši 81,158.000,- Kč a výdaje 110,785.000,- Kč. Schodek v celkové výši 
29,627.000,- Kč. Schodek bude financován ze sociálního fondu částkou 830.000,- Kč, z fondu rozvoje 
bydlení částkou 1,080.000,- Kč, z úvěru na opravy a rekonstrukci školních a předškolních zařízení 
částkou 10,000.000,- Kč a zbylá část ve výši 19,917.000,- Kč bude dofinancována z přebytků 
hospodaření minulých období. Splátka úvěru Mělnická ve výši 2,200.000,- Kč. Hospodářská činnost 
(HČ) předpokládá příjmy 9,612.320,- Kč, výdaje na údržbu bytového fondu 5,700.000,- Kč. Z účtu 
Správy bytů bude v roce 2017 převedena do rozpočtu města částka 9,375.000,- Kč na dokončení 
rekonstrukce domu Masarykova 25 a na opravy střech č.p. 485 a 486 v Husově ul., které jsou zahrnuty do 
rozpočtu města 2017. Rozpočet HČ je nedílnou součástí rozpočtu města Bělá pod Bezdězem. 

533/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
doporučuje Zastupitelstvu města schválit „Podmínky pro poskytování půjček z Fondu rozvoje bydlení 
města Bělá pod Bezdězem na rok 2017“ dle předloženého návrhu.  

534/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
doporučuje Zastupitelstvu města odepsat dlužné částky dle předloženého návrhu v souhrnné výši 
1,745.474,98 Kč. 

535/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
doporučuje Zastupitelstvu města schválit předložený upravený rozpočtový výhled města na roky 2014-
2020. 

536/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 a § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
v platném znění schvaluje zveřejnění záměru města pronajmout pozemek p.č. 555/17 o celkové výměře 
cca 300 m2 v k.ú. Vrchbělá.   

537/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění a na 
základě žádosti firmy Autosport Promotion, Chobotecká 365, Mladá Boleslav, 293 01, souhlasí 
s vypracováním projektu na umístění vodovodní přípojky pro areál „Motorland Bělá“, za podmínky, že 
před zahájením prací bude předložen projekt na vodovodní přípojku ke schválení. Zároveň bude uzavřen 
dodatek k nájemní smlouvě, který zajistí, že firma Autosport Promotion nebude moci vznést jakékoliv 
nároky na vlastnictví vodovodní přípojky a ani nebude po městu požadovat jakoukoliv finanční úhradu za 
stavbu nebo podobné výdaje související s provozováním vodovodní přípojky. Zároveň bude obsahovat 
přesné informace o tom, jakým způsobem a v jakém časovém intervalu se přefakturuje odebraná voda. 

538/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění bere 
na vědomí stav uvedený v žádosti pana ………. a paní ………., Táborová 560, Bělá pod Bezdězem a 
ukládá odboru RaMM tuto situaci nadále sledovat.  

539/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
doporučuje Zastupitelstvu města Bělá pod Bezdězem schválit přijetí daru spoluvlastnického podílu 3/4 
pozemku  p.č. 2810/1 ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, o celkové výměře 122m2 v k.ú. 
Bělá pod Bezdězem od ………., Golfová 936/9, 102 00 Praha 10.  

540/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
navrhuje Zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod pozemků:  
- p.č. 56/18 v k.ú. Vrchbělá dle GP č. 185-50/2015 o výměře 1352 m2 a 
- p.č. 2826/5 v k.ú. Bělá pod Bezdězem dle GP č. 2118-50/2015 o výměře 1523 m2  
zastavěných okružní křižovatkou na silnici II/276 z vlastnictví Města Bělá pod Bezdězem do vlastnictví 
Středočeského kraje a o tomto bezúplatném převodu uzavřít smlouvu darovací. 

541/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
schvaluje uzavření dohody o vypořádání smluvní pokuty uplatňované Městem Bělá pod Bezdězem na 
dodavateli stavby „Stavební úpravy bytů ve 2. NP a 3. NP čp. 25, Masarykovo nám., Bělá pod 
Bezdězem“ z důvodu nedodržení termínu dokončení I. etapy díla dle předloženého návrhu. 

542/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 
znění a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění schvaluje 
přijetí sponzorských darů v celkové výši 10.163,- Kč Mateřské škole Bělá pod Bezdězem, příspěvkové 
organizaci, od ………. a Obce Březovice. 

543/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
schvaluje výpůjčku sportovní haly na “společensko-sportovní akci“, která se koná dne 16.12.2016 od 
17:00 hod. do 19:00 hod. Součástí je příprava prostor ve čtvrtek 15.12.2016 od 21 hodin a v pátek 
16.12.2016 od 11 hodin. 

 
 



Ev. č.: 4653/2016; Č.j: ASIST/2291/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 4 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z. Krenický, taj. 

 

544/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem v souladu s Jednacím řádem Zastupitelstva města Bělá pod Bezdězem, 
§ 6 odst. 1) navrhuje program jednání Zastupitelstva města v předloženém znění. 

545/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
schvaluje finanční dary členům komisí Rady města Bělá pod Bezdězem a členům výborů Zastupitelstva 
města Bělá pod Bezdězem, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Bělá pod Bezdězem, za činnost 
v komisích a výborech v roce 2016 dle předloženého návrhu a pověřuje starostku města k podpisu těchto 
smluv.  

 
   
Jednání Rady města Bělá p. B. skončilo v 17:10 hodin. Další jednání rady bude ve středu 12. 12. 2016 od 15:30 hod. 
v kanceláři pana místostarosty. 
 
 
V Bělé pod Bezdězem dne 01. 12. 2016 
 
 
 

……………………………            .……………………………. 
           Lukáš Voleman                                    Jitka Tošovská 

  místostarosta města           starostka města           


